РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022 года                                                                                                        №13-1
д. Атяевка

О внесении изменений в Постановление администрации Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области № 17 от 27 февраля 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 г. № 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в связи с уточнением перечня мероприятий, постановляю:

1.  Приложение № 4 к постановлению № 17 администрации Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области от 27.02.2019 года изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
2.  Опубликовать настоящее Постановление на странице Большеколчевского сельского поселения на официальном сайте администрации Кромского района Орловской области в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                         Т.В.Мартынова

Приложение 1
к   постановлению администрации Большеколчевского
сельского поселения  от 08.04.2022 г.  №50

Приложение 4
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
на территории   Большеколчевского сельского поселения
 Кромского района Орловской области »

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения  Кромского района Орловской области »

	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Период реализации
программы
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)

	1
	2
	3
	4

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области

	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха граждан; создание доступности городской среды.

	Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству  до 2024 года

	2019 год
	1. с. Вожово, ул. Мира  д.3

	2. с. Вожово , ул. Мира , д. 4 ,  д. 5

	3. с. Вожово, ул. Мира, д. 6

	2020 год
	1.с. Вожово, ул. Школьная, д. 1

	2. с. Вожово, ул. Школьная, д. 2

	2021 год
	1. .с. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 1

	2. с. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 2

	2022 год
	1. с. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 3

	2023-2024 год
	1. п. Кромской , д. 1

	2.  п. Кромской, д. 2

	3. с. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 4

	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области
	2019-2024г.
	Улучшение внешнего облика и санитарного состояния территории общего пользования;
создание благоприятных условий для отдыха;
создание доступной городской среды.

	Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству  до 2024 года

	2020 год
	Прилегающая территория  здания администрации Большеколчевского сельского поселения в д. Атяевка Кромского района Орловской области

	2022 год
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Орловская область, Кромской район, Большеколчевское с/п, д. Атяевка (2 этап)

	2023-2024 год
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Орловская область, Кромской район, Большеколчевское с/п, с.Вожово (д\с), прилегающей к МБОУ «Вожовскоя средняя общеобразовательная школа им.С.М.Пузырева»

	Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по соглашению с администрацией  Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области
	Администрация Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в соответствии с Правилами  благоустройства территории Большеколчевского сельского поселения, утвержденными Решением  Большеколчевского сельского  Совета народных депутатов от 11.09.2017г.  № 10-2 сс .

	Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по соглашению с администрацией Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области.

	№п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения

	1.
		Магазин 	(Петросян Л.А.)
	с. Вожово, ул. Мира, д. 5а

	2.
	                     Магазин (ООО «Волна»)
	с. Вожово, ул. Строителей, д. 23а

	3.
	Фруктохранилище (ООО Кромские Сады)
	п. Кромской, здание 23Б

	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения, по соглашению с администрацией Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области
	Администрация Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства территории  Большеколчевского сельского  поселения  утвержденными  Большеколчевским сельским Советом народных депутатов от 11.09.2017г. №10-2 сс.

	Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками указанных домов об их благоустройстве
(адресный перечень частных домовладений)

	№п/п
	ФИО собственника домовладения
	Адрес индивидуального жилого дома

	1.
	Кашин Владимир Анатольевич
	С. Вожово, ул. Дорожная, д. 5

	2.
	Швецов Александр Николаевич
	Д. Закромский Хутор, д. 59

	3.
	Королева Лидия Васильевна
	Д. Атяевка, д. 56

	Вовлеченность заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории  Большеколчевского сельского поселения
	Администрация Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области

	Создание механизма поддержки мероприятий по благоустройству, инициированных гражданами;
формирование общественного контроля за реализацией мероприятий по благоустройству территории  Большеколчевского сельского  поселения .

	Трудовое участие заинтересованных лиц (подготовка дворовой территории к началу работ, уборка мусора, покраска оборудования, озеленение территории, посадка деревьев)
	Администрация Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области

	Создание механизма поддержки мероприятий по благоустройству, инициированных гражданами;
формирование общественного контроля за реализацией мероприятий по благоустройству территории Большеколчевского сельского поселения.